Este fue /84 fecho en Burgos, el dia et el mes de la era que a comienço d'esta
carta se contiene.
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1329, noviembre 12. Valladolid.

Alfonso XI confirma el privilegio otorgado por el monarca Alfonso VIII (28,
noviembre, 1194).

A.M. Salinas de Añana, n.º 25.
Cit: ARELLANO SADA, a.c., p. 489.

(Chrismón. Alfa y omega.) En el nombre de Dios Padre et Fijo et Spiritu Sancto
que son tres personas et vn Dios verdadero que biue et regna por sienpre jamas, et de
la bien auenturada Virgen gloriosa Santa Maria su madre, a quien nos tenemos por
sennora et por auogada en todos nuestros fechos, et /2 a onrra et a seruiçio de los
sanctos de la corte çelestial. Queremos que sepan por este nuestro priuillegio todos los
omes que agora son et seran d'aqui adelante commo nos don ALFONSO, por la gracia
de Dios rey de Castiella, de Toledo, de Leon, de Ga-/3 lizia de Seuilla, de Cordoua, de
Murçia, de Jahen, del Algarbe et sennor de Vizcaya et de Molina, en vno con la reyna
donna MARIA, mi muger, viemos vn priuillegio del rey don Alfonso nuestro visauuelo
escripto en pergamino et seellado con su seello de /4 plomo, fecho en esta guisa:

Conoscuda cosa sea a todos los omes que esta carta vieren commo nos don
Alfonso, por la gracia de Dios rey de Castiella, de Toledo, de Leon, de Gallizia, de
Seuilla, de Cordoua, de Murçia, de Jahen. Viemos priuillegio de, rey don Alfonso
nuestro Vi-/5 sauuelo, fecho en esta guisa:

Presentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Aldefonsus Dei gratia
rex Castelle et Toleti, vna cum uxore mea Alienor regina et cum filio meo Ferrando facio
cartam concessionis, absolutionis et stabilitatis uobis concilio de Salinis /6 presenti et
futuro perpetuo valituram. Concedo itaque uobis et statuo ut habeatis forum de valle
Salinarum, et illi qui debent pectare fossaderam pectet unusquisque duos solidos pro
fossadera, et non anplius, et uidue pectent singulos solidos pro fossadera. Absoluo
etiam uos ut de cetero non detis neque ministretis /7 nec queratis alicui domno uestro
marcadga neque forteras neque uasa aliqua per forum neque per violencia aliquo modo
in perpetum. Si quis uero hanc cartam infringere (presumpserit), iram Dei omnipotentis
plenarie incurrat et regie parti. C. aureos in coto persoluat, et dampnum quod uobis
intulerit, dupplicatum restituat.

Facta /8 carta in Toleto, era M.ª CC.ª XXX.ª II., IIII.º kalendas decembrii. Et ego rex
A. (Idefonsus) regnans in Castella et Toleto, hanc cartam roboro et confirmo.